;’-‘-m‘t oh

“NTO

Numero nteroo 173 del 13/0972017

Originale di defiberazione defia Giunta Comunale di Benevento

\j?iw pet 41 3 a0ty

OGGEETTO: Musee virtuale riguardanie la cittd di Benevento dal titels “Silent Memory 360™,
promosse dalla agenzia di servizd fotogralicd “YOU 360”, Concessione patrocinic morale,

. Do i 0o e . o {
L-MQ%M{%&M% E{Q, il glorno &%ﬁ;Wﬁa} mese di ﬂg {Z%&efwmz}’gmz #ile ore
e . . . L . S L
ﬂ{‘i{g_g“f?f«f nefla sala Glunta di Palazzo Mosti, o seguito di convocazione, si & riunita la Glunia

Comunale con la partecipazione del signori:

Prosente i .

Mastella Mario Clemente Sindaco ’
Avv. Pasquarielio Mario Assessore

D Russi Vincenzo Assessore

Dr. Ambrosone Luigi Assessore

. Pioucci Oberdan Assessors

Dott.ssa Maio Patrizia Assessore

Dott.ssa Serluca Maria Carmela Assessore

Dr. Antonio Reale Assessore

Avv. Deleoglians Feliciia Assessore

Proftssa Del Prete Rosa Assessore

o ;’;‘ :f/
Totale Presenti. ZM iy

Partecipa in qualita di Segretario Gene %%?ﬁgﬁ GENERALE

con funziont consultive, referenti, di assio®hza ¢ verbh me-BREslnE . 267/2000).

I Presidente On. Mario Clemente Mastella, nella sua qualita di Sindaco. riconosciuta legale
Padunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha approvato il provvedimento entro rporiato.

Letto, approvato e softoscriito.

il SINDACO
Mario Clemente Mastella

rea Lanzaione

G001

d
Ll




Relazione

Lagenzia di servizi fotografici “YOU360™ ha comunicato 4 guesto Lnte, con nota assunta al
prot. 77385 del 14/09/2017, la realizzazione di un Virtual Towr riguardante 1z ¢itta i Beneventa dal
titolo “Silent Memory 3607, chiedendo il patrocinio deli’ Ente all’iniziativa.

_ YOU36U & un’agenzia di servizi fotograficl formata da wn team di 12 professionisti con
decenni di esperienza in ambiti di alto livello nei diversi settori della comunicazione visiva,
specializzalisi soprattutto nella composizione & tour virtuali,

Tale agenzia collabora con aziende ed enti pubblici, che si oceupano di promozione del
turismo e della culua,

Liniziativa “Silent Memory 360" consiste in un musco virtuale fruibile con apparecchiature
per la realtd virtuale che ha come oggetio i beni archeologici minori di cui ¢ disseminata Benevento,
a rischio degrado e spesso poco valorizzati nonostante essi siano risalenti all’epoca romana.

Tale virtual tour sard mostrato a rotazione su alcune TV 40 pollici allestite presso lo stand
0167 area Pavillon presso la fiera del Turisme TTG inconts a Rimini nel periodo 12,13 ¢ 14
ottobre 2017 :

Liniziativa cilala non prevede nessun costo a carico del Comune di Benevento che, ma
Ialtro, potra sfruttare il prodotto a fini istituzionali promozionali ¢ divalgativi senza limit.

Sl ritiene che la suddetta richiesta sia meritevole di considerazione ed accoglimento, in
guanto Uiniziativa proposta costituisce indubbiamente un’occasione di promozione turistica di beni
storict per farli conoscere ¢ renderle fruibili al grande pubblico.

Benevento, 18/409/2017

B BDirigente del Seit
Avv, Vincedzo {atald

{I sottoscritto Assessore alla Cultura, Dotl. Oberdan Pieuest, Y H
vista la suesiesa relazione istrutioriac

in considerazione dell’inleresse culturale, promozionale e turistico delliniziativa, nonché della
coetenza che la stessa presenta con le finalita istimzionali dell’ Ente,

PROPONE
alla Giunta Comunale di:

- concedere il patrocinio morale al Tour virtuale dal titolo “Silent memory 3607 riguardante la
citta di Benevento, promosso dalla agenzia di servizi totografici “YOU 3607, che verra
presentato a Riminl Fiera, Expo Centre per la fiera TTG Incontri nel petiodo 12,13 ¢ 14
ottobre 2017 :

- rendere fa presente immediatamente eseguibile.,

Benevento, 18/09/2017

3
A

Goaol

et
Lod




PARERI SULLA PROPOSTA

Arl. 49, comma 1 T.U. 267/2000

I sottoseritto Dirigente esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica,

Benevento, 18/09/2017

g
H Dirigente del Settore

Citdra
Avv, Vincepzo Yataldne

i

IL PIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

Al sensi deflart.49, 1° comma, T.U. del 18 agosto 2000, n.267, si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita contabile. dando atto che il presente atto non comporta impegno di spesa,

Benevento,

. i;.
1 Dirigente Repgénte
del Setiore Gestia;{ i

dotd

LA GIUNTA COMUNALE (f b

Vista la proposta di deliberazione che precede:
Visti | pareri favorevoli espressi per lepge;
Con voti unanimi,

DELIBERA

i approvare integralmente la retroestess proposta di deliberazione che qui si intende integralmente
riportata,

Con separata unanime votazione dichisra la presente deliberazione immediatamente eseguibile,

GUO0173 3




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

i sottoscritto Segrelario Generale, visti gli ati d’ufficio, su conforme atfestazione del messo

comunale,

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione:

L} ¢ siata affissa all’Albo pretorio comunale il glorno 5‘5”5? M}’ per rimanervi per guindici
giorni consecutivi (art. 124, comma | del TU. 26720000 (N, .. . del Reg. PubblL);

L1 & stata trasmessa in pari deta con elenco f ... di prot. ai Capigruppo oonsiiiiaxi { art.1254,
comma 2 del T.U, 267/2000). }

f:}k 7
[
e M Segretaio Generato,

Franceses Belmonte

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

1 sottoscritio Segretario Generale, visiti ghi atti d*ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno ..

L perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, T.U. 267720003,

L decorsi dieci giomi dalla pubblicazione all’ Albo (art. 134, comma3®, T.U. 267720007,

11 Segretario Generale

Francesco Belmonte




